Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium iuris canonici

[Straßburg], 9. Feb. 1499

E

[urn:nbn:de:bsz:31-315971](#)

Donari debito modo debet. Nam domus
non vult simul effundi opes. sed di-
spensari. di. lxxvi. Domin⁹. Etiam libera-
titas est: in ipso quod pauperis dato me-
surā tenere: ut abundes plib⁹. e. c. Con-
sideranda. Androsius li. de offi. i. Elec-
mosynā dans.

Donationes de rigore iur⁹ reuocari pos-
sunt. ppter ingratitudinem donatorij. vñ
si atroces iniurias in donante vñ graue
verum suarum damnum (vt s. man⁹ im-
pias iniecerit in ipm donantem. aut per-
riculum vite sibi infestre psumperit. Si
vero donans facuerit ad successores ei⁹
hoc non extendit. extra de dona. c. Po-
pter eius.

Donatio inter coniuges qua exus dicitur
or: alter par. Porro: ne habet milita-
tem: nisi confirmetur obitu donatoris.
Si vero ab eo reuocet exposte vel tacite
vñ si qui recipit: pmo moris: tunc omni-
no euangescit. extra de dona. inter viruz.
ca. Donatio.

Ponum redit liciti vel illiti quanti-
tas dati vel qualitas aut cōditio dona-
tis vel recipientis. extra de dona. c. Se-
terū. infra. Presumitur.

Donum pphetic et alia omnia dona scilicet
sancti dank etiam malis ppter caritatis so-
lam. sed abutentes illis grauit punitur
i. q. s. Prophetat s. paul. Augustinus sup
Johem. Tunc glosa ibidē.

Dotalicium qd sit. supra. Dis-
uortiū. ppter.

Doteim petere nō pot mulier q. p
prīa auctoritate a viro re-
cessit. vel que ppter fortificatione suam ec-
clesie indicio separat. nisi postea fuerit ei-
recōciliata. extra de dona. inter viruz. c.
Plerumqz.

Doteim viroris si vir dissipare psumit: de-
bet. p ea saluāda cautōez p̄tare. extra de
dona. inter viruz. c. Per vestras.

Doteim viroris vendit. nō pot. extra
de consue. c. Et parie.

Dualitas. infra. Duplex.

Dubia res non deb. iudicari p
certam sñiam. p. q. iiii. gra-
ue. c. Namuis.

Dubia sunt in meliorem partem interp-
tanda. extra de regu. iiii. c. Estore.

Dubij in rebus quod certius est tenet
debet. extra de spon. i. ma. ca. Iuue nis.
et via tutior eligatur. extra de homi. ca.
Ad audientiam. c. Significasti. scđo.
Dubij in rebus quod magis placet libe-
rum est sequi. extra de censi. c. Ex parte.
Dubium excusat ab usura. et intelligit de
dubio euentus. s. lucri vel danni. extra
de usuris. c. In civitate.

Duce Lecus si cecum ducam
bo in foneaz dilabuntur.
extra de erate et quali. c. Lum it. di. xx
vii. Que ipis. Et habet Bath. xv.

Duellum prohibetur fieri. iiii. q.
v. Nonomachia.
Duellum offerens vel oblatum suscipiens
eleucus deponas. poteſt tamen ep̄s cujus
eo dispensare. si non fuerit mutilatio se-
cuta. vel homicium. extra de cleri. pug-
ca. Porro.

Duo ista nomina cum dicimus ho-
mo peccator nō vtqz frusta
dicimus. quia peccato est corripe. quia
homo miserere. No enim liberabis ho-
minem si nō psecutus fuoris peccatorē.
xxiiij. q. iiiij. Duo ista. Augustinus.

Duo sunt genera christianorum scilicet ac-
tinorum et contemplatorum. xij. q. i. p.
Duo.

Duplex numer⁹ non est bonus qui aby-
nate diuidit. ideo opera secunde diei nō
dicuntur bona. vt Benelis. ii. habet. xxix
ii. q. i. Fluptie. Ambrosius.

Duri colli dicuntur qui obstinatus
vñs ad mortem manet i pec-
catis. di. xcij. Diacoui.

Ebrietas pariti-
cia et me-
tis exilium. extra de vita
et bone. cleri. c. A. crapula
Ebrietas ante diluuiū iñ-
rabat. dist. xxxv. Sexto.
Ebrietas est nutritiū omnium viciorum.
ideo si ne vitanda. distinctio. iiii. De-
nig. distinctio. xxxv. Ante omnia .xv. q.
i. Sane. Nam venter mero estuans ci-
to spumat in libidinem. et vbi ebrietas
ibi libido dominatur et furor. dis. xxxv.
Venter. Unde Lotb ebrietate vicit est
codem cap. pmo.

Ebrietas assuefacta: mortale peccatum est
di. xxv. Unū ora. ex. de reliquijs. c. Au-
diimus.
Ebrieras obcecat cōscientiā et sepelit ra-
tionem. q. s. Sane.
Ebrietas summe est clericis fugienda. di-
st. xxv. Unum orariū.
Ebrietas mala omnibus fugienda et vis-
tanda. distin. iiiij. Deniq. xv. q. j. Sane.
Ebrius clericus triginta diebus a cōmu-
nione abstineat. di. xxxv. Tare omnia.
Ebriosi sunt vitandi. q. q. iiij. Ad mensā.
Ebrietas aliqua spiritualis est. et bona. d
conse. di. ii. In calice.

Ebron dicitur ciuitas trīum viro-
rum. quia ibi tres priarche
cum uxoribz et Adam cum Eva sepul-
tū sunt. xiiij. q. iiij. Ebron.

Ecclesia vna ē fideles caritate vni-
ti. di. xcij. Legimus. ad
fi. Et hec est vñavniuersal' tm. extra quā
omnino nullus saluatur. de excessi. pla-
ca. Frequens. q. Terci. in cle. infra vs
qz ad finem folij istius.

Ecclesia vna tm est. s. q. i. In ecclesia. Ex-
tra quā non locus sacrificij. e. ca. Extra
catholicam. extra quā etiam nullus salu-
lus. extra de sum. tm i.e. Firmiter. cuius
veritas sine vno bona opera si peccati-
tori nō succurrūt. nō liberatur a mald. d
pe. di. vi. Quivult. Augustinus. Extra
ecclesia usq. quatuncq. bene vivit nos
est salu. xciij. q. iiij. Si quis a catholi-
ca. Ambrosius in exameron. vnde. Ec-
clesia est arca que eos solū saluat que i
tra eam sunt a diluvio generalis perdi-
tionis. xxiiij. q. j. Quia ex sola. Gregori-
us. Igitur.

Ecclesia etiam paradiso est cōparata. ex-
tra quā baptismi sacramentū (scilz quā
tum ad veritatem) accipi potest. siē flu-
mina de paradiſo exēuntia extra ipsum
haberi possunt. sed salutem beatitudinis
extra ecclesiā nemo potest accipere. vlt're
tinere. de conse. di. iiij.
Ecclesia ipsa dicitur sacramentū. ifra. Ec-
clesiastica. sine. Ecclesiē vnitatis soluz iu-
nat peccatorē. s. Ecclesia vna. j. Uniras.
Ecclesia vnitatis dupliceſt intelligit. Nā
vna est que late patet in sacramentorū so-
cietate et cōmuniōne. que complectit cū

granis etiam paleas: quādo eas corpo-
raliter ita permixtas parit: vt neq. illi
iuste vitent: hec ab illi iusti vitent. Sic
em sunt in ecclesia mali sicut in corpe hu-
mano humores mali qui interdum exes-
unt. de conse. di. iiiij. Est vnitas. Augu-
stinus libro de baptismo. glosa. ver. Et
eunt. Sic mali et si non exēnt statim: si
maliter saltē exēunt et eternaliter. Est
et alia vnitas. scilz collatio fidelium per
vnitatem ſedis ſpeſ et individue caritatē
quia vnuſ panis dominicus effecti in
ſtar corporis dominiq. qd. participant.
Nam panis iſte indicat vnitatē (glo. si
cuvenus panis ex pluribz granis: huc
corpus et pluribz membris. sic ecclesia q
er pluribz hominibz adunat) ſic et vnuſ in
munitis racemis fuit: et munitum est
de conse. di. ii. Quia passus. s. Ecclesia
vna est.

Ecclesiē omnes eleemosyne: orationes: iuſti-
ficationes: et misericordie: succurgunt re-
cognoscēti mortali ſuā ad cōuerſionez
de pe. di. vi. Quivult. q. Laborez.
Ecclesia vnitatis expers nō absoluſtūr a
peccato. nec regni celestis ianuā ingre-
dit. xxiiij. q. s.

Ecclesia est corpus xp̄i. xxvij. q. iiij. Sed il
dud. Jeronymus. Et hec est que est sine
macula et ruſa: de qua nō est pcrōr. d pe
ni. di. s. h. Ecclesia. j. Eccleſie caput.

Ecclesia sine ruſa et macula est. xxvij. q. s.
Omnibz. Jeronymus. de qua nō est pec-
cator. de pe. di. i. h. Ecclesia. Nā rbi bo-
ni ſunt: ibi ecclesia est di. xxij. Quāuis. s.
Ecclesia vna. Nam ecclesia dicit cōgre-
gatio fidelium. xiiij. q. s. Omnibz. Jero-
nymus. et hec nūc erare p̄t. e. c. A re-
ra. infra. Ecclesia aliqui.

Ecclesia tolerat mālos ſicut zizania i tri-
tico. xiiij. q. s. Exemplum. Et ſicut pale-
as inter grana ad tempus ipoſ comple-
ctitur. de conse. di. iiij. Ecclipsas. ſupra

Ecclesia vnitatis dupliceſt intelligit.

Ecclesia ſunt ipi iunti. d pe. di. iiij. In do-

mo. s. Ecclesia sine.

Ecclesia etiā ſunt conclusus: fons signa-

tus. xxiiij. q. s. Omnibz. Jeronym?

Ecclesia etiā arca. paradiſus. s. e. s.

Ecclesia ſunt omnia sacramēta. s. q. i. Ec-

catholica. Augustinus ad Vincentiū.

Ecclesie bona opera succurrunt conuersio ad penitentiam. de pe. di. vi. Quivult. Augustin⁹ li. de penitentia. s. Ecclesia una tatum.

Ecclesia non claudit gremiu reuertenti. de hereti. c. Super eo. libro sexto.

Ecclesia caput xps est: nā r ipa corp⁹ el⁹ est extra de sacra vncio. c. vnic⁹.

Ecclesia est nauis que turbat dum in ea est iudas (id est mali) Nō autem turbat

in ea perrus sit sine iude. xxiij. q. s. Nō turbatur. Ambrosius sup marcu. Et ha

bet etiam. i. q. iiij. s. vltimo. v. Itē Amb.